Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

V созыва

Решение

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское «Об утверждении Положения «Об участии в деятельности по профилактике наркомании на территории Муниципального образования Новоизмайловское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.09.2011 № 541-106 «О профилактике наркомании в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 12.12.2012 № 143-04 «Об утверждении Положения «Об участии в деятельности по профилактике наркомании на территории Муниципального образования Новоизмайловское» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Название Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об участии в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»;

1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить Положение об участии в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге согласно приложению к настоящему Решению.»;

1.3. Внести в Приложение к Решению (далее – Приложение) следующие изменения и дополнения:

1.3.1. Название Приложения изложить в следующей редакции:

«Положение об участии в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»;

1.3.2. В пункте 1.1:

- после слова «профилактику» дополнить словами «незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ,»;

- слова «на территории Муниципального образования Новоизмайловское» исключить;

1.3.3. Пункт 2.1 после слова «профилактике» дополнить словами «незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ,»;
1.3.4. В подпункте 2.1.1:

- слово «или» заменить словом «и»;

- после слов «психотропных веществ» дополнить словами «, новых потенциально опасных психоактивных веществ»;

1.3.5. Подпункт 2.1.2 после слов «наркотических средств» дополнить словами «и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ»;

1.3.6. В подпункте 2.2.1:

- после слова «профилактики» дополнить словами «незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ,»;

-  слово «или» заменить словом «и»;

- после слов «психотропных веществ» дополнить словами «, новых потенциально опасных психоактивных веществ»;
1.3.7. Подпункт 2.2.4 после слов «профилактики» дополнить словами «незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ,»;

1.3.8. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Формы участия органов местного самоуправления МО Новоизмайловское в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

Органы местного самоуправления МО Новоизмайловское участвуют в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии со своими полномочиями, установленными Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", в следующих формах:

3.1. Взаимодействуют с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры, органами военного управления и иными органами и организациями по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории Муниципального образования Новоизмайловское.

3.2. Организуют информирование и консультирование жителей Муниципального образования Новоизмайловское по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории Муниципального образования Новоизмайловское.

3.3. Принимают планы и программы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории Муниципального образования Новоизмайловское и осуществляют их выполнение.

3.4. Участвуют в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в иных формах, предусмотренных законами Санкт-Петербурга.»;

1.3.9. Раздел 4, пункт 4.1 после слова «профилактике» дополнить словами «незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ,».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское                                            С.Б.Шубин

Санкт-Петербург

Решение № 120-05
от 26 сентября 2018 года
PAGE
3